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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 325/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe BESSER FASADA PREMIUM typ wyrobu EPS S
EPS-EN 13163-T1-L2-W2-S,5-P10-BS115-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100, grubo$¢ 120 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imieg, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,BUDOTERM TMT TURKOT” Spétka Jawna, ul. Piaskowa 6,
39-300 Mielec; miejsce pobrania: ,BUDOTERM TMT TURKOT” Spétka Jawna, Sktad — Mielec, ul. Korczaka
12, 39-300 Mielec

2. Data pobrania prébki: 15 wrzesnia 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: KWB.7782.18.1.2020.SM)
3. Data dostarczenia probki: 21 wrzesnia 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1

4. Producent: STYROPOR Sp. z 0.0., ul. Szlak 77/222, 31-153 Krakéw
Zaktad produkcyjny: STYROPOR Sp. z 0.0., ul. Metalurgiczna 4, 32-540 Trzebinia

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 09.07.20
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania préobki: z opakowan ptyt styropianowych sktadowanych na palecie,
na placu sktadowym sprzedawcy, ze srodkowej warstwy, pobrano 1 opakowanie ptyt styropianowych
(zawierajace 5 ptyt o wymiarach: dtugo$¢ 1000 mm, szeroko$¢ 500 mm, grubo$¢ 120 mm), ktére stanowi
probke do badan. Préobke do badarn zabezpieczono przewigzujgc tasma ostrzegawcza koloru
biato-czerwonego. Na koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzedows i
opisem prébki.

8. Wielkosé serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:
10 opakowan ptyt styropianowych po 0,3 m®-3,0 m®
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) pobranej prébki:
1 opakowanie — 0,3 m® (5 ptyt o wymiarach: 1000x500x120 mm w oryginalnym opakowaniu producenta)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
. art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r.
poz. 215);
. rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332
z pdzn. zm.).
11. Data przeprowadzenia badania: 22 wrze$nia — 2 pazdziernika 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badan odnosz3 sie wytacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wtasciwosci ciepine materiatow i wyrobdw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gesto$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 120 mm

— data wykonania badania: 22 wrzes$nia — 1 pazdziernika 2020 r.

przeliczeniowy : ;
grubosé = - wspéiczynnik pr;eln_:zemowy
badanej wspoéiczynnik opor przewodzenia opor cieplny dla
nr probki rébki przewodzenia| cieplny ciepta dla grubosci grubosci
P ciepla [W/mK] | [m2K/W] a.grub nominalnej
[mm] nominalnej [M2KIW]
[WimK]
1 119,686 0,0385 311 0,0385 3,12
2 118,786 0,0382 3,11 0,0382 3,14
3 119,541 0,0376 3,18 0,0376 3,19
4 118,914 0,0376 3,16 0,0376 3,19
warto$¢ $rednia 0,0380 3,14 0,0380 3,16
odchylenie standardowe 0,0004 0,04 0,0004 0,04
niepewno$¢ rozszerzona 0,0012 0,09 0,0012 0,09
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciagganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
‘wytrzymatoS$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,3 ‘C / 47 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 1 — 2 pazdziernika 2020 r.

: g - : wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki wymI[ar;rpr)‘rl'obek wym;(kl;g;iama Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 149,5 x 149,5 x 120,0 117,6
2 149,5 x 149,5 x 120,0 115,5 117,8 2,4 1,7
3 1149,5 x 149,5 x 120,0 120,3
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— data wykonania badania: 29 — 30 wrze$nia 2020 r.

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 24,0 'C / 45 % wilgotno$ci wzglednej

nr probki wym[i::'mp]rébek wytrfz:; ?'Oéé wartc:igaé]rednia s?::::rl:g\i:e pciig::rzn:ﬁg
[kPa] [kPa]
1 300,0 x 149,0 x 49,0 119,8
2 300,0 x 149,0 x 49,0 117,3 117,8 1,8 3.4
3 300,0 x 149,0 x 49,0 116,2
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania préobki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha d emg:t:vigna wynik badania kryterium oceny"?? ocena
wspétczynnik 2 e ' vyynik badania
prz%wo dyzenia Ao 0.038 5 wyréb nie §pe¢nla jest zgodny z
ciepta dla grubosci W/r;w-K A+044-5; =0,038 wymagan gdy: deklarowang
nominalnei Ap <A+044-5,; wiasciwoscig
) uzytkowg wyrobu
wynik badania
opdr cieplny dla Ro 3.15 wyrdb nie spetnia jest niezgodny z
grubosci mD2K}W Ryean — 0,44 -Sg = 3,14 wymagan gdy: deklarowang
nominalne;j Rp > Rppean — 0,44 - S wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wytrzymatosé na Sl . wynik badania
rozcigganie TR100 wywrzggar:’:zgsi?:ik jest zgodny z
prostopadle do i 117,8 kPa s 7 deklarowana
: . (=100 kPa) badania jest mniejszy N
powierzchni BN I SR wiasciwoscig
czotowych uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia "."g;”; b:gl:nf
wytrzymalo$¢ na BS115 AR wymagan gdy wynik 1es: zgodny
: . 3 a b 7 deklarowang
zginanie (2115 kPa) badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

fabrycznie — Specyfikacja
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI Uzytkowych NR 5/2020 z dnia 4.05.2020 r.

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikoéw, jezeli zostaty podane w czesci
sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnoséci dotyczy tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzadzene-w-postaci-elektronicznej.
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